●要 闻2024年12月27日 星期五 责任编辑：徐冬 编辑：唐庆 美编：岳雪 4

因工作岗位变动等原因，政协达州市
第五届委员会常务委员会第十六次会议
决定，（按姓氏笔画为序）王迎九、文萍、邓

涛、朱孟成、李洪霞、吴兴明、张驰萍、唐
彦、黄文强、程晓兰等10名同志不再担
任政协达州市第五届委员会委员职务。

政协达州市第五届委员会常务委员会
关于王迎九等10名同志不再担任政协达州市第五届委员会委员职务的决定

（2024年12月26日政协达州市第五届委员会常务委员会第十六次会议通过）

政协达州市第五届委员会常务委员会
关于增补乐敏等4名同志为政协达州市第五届委员会委员的决定

（2024年12月26日政协达州市第五届委员会常务委员会第十六次会议通过）

政协达州市第五届委员会常务委
员会第十六次会议决定，增补（按姓氏

笔画为序）乐敏、罗金泉、罗茜、谢华4名
同志为政协达州市第五届委员会委员。

政协达州市第五届委员会常务委员会关于谢华等同志职务任免的决定
（2024年12月26日政协达州市第五届委员会常务委员会第十六次会议通过）

政协达州市第五届委员会常务委
员会第十六次会议决定：

任命：
谢华、罗金泉同志为政协达州市第

五届委员会教育科技卫生体育委员会
副主任；

罗茜同志为政协达州市第五届委
员会文化文史和学习委员会副主任

（兼）。

免去：
吴兴明、张驰萍同志的政协达州市

第五届委员会提案委员会副主任（兼）
职务；

邓涛同志的政协达州市第五届委
员会经济委员会副主任（兼）职务；

王迎九同志的政协达州市第五届
委员会教育科技卫生体育委员会副主
任职务。

政协达州市第五届委员会常务委员会
关于马春霞等同志不再担任政协达州市第五届委员会常务委员职务的决定

（2024年12月26日政协达州市第五届委员会常务委员会第十六次会议通过）

政协达州市第五届委员会常务委员
会第十六次会议决定，（按姓氏笔画为序）

马春霞、吴兴明、张驰萍同志不再担任政
协达州市第五届委员会常务委员职务。

今年以来，渠县李馥镇纪委坚持问
题导向，通过“有事找纪检”活动，着力
解决群众急难愁盼问题，不断提升群众
获得感、满意度，形成群众信任监督、监
督回报信任的良性循环。

今年年初，在入户走访中，该镇纪
委得知灯塔社区 6 组、11 组，高硐村 4
组、5组等村（社区）组因地理位置偏僻，
通组、通院坝公路没有修通，群众“出行

难”一直没有解决。事后，李馥镇纪委
向镇党委及时汇报，着力解决这一问
题。经镇纪委督导，镇分管领导、村（社
区）干部与县交通运输局等部门多方汇
报联系，李馥镇通组入户路硬化工程于
今年11月中旬动工建设。截至目前，已
完成灯塔社区、高硐村等地近11公里的
通组入户路硬化工作，改善了 282 户
860名群众的出行道路。 （李俊全）

修好通组路 畅通“连心路”

尊敬的城西壹号全体业主：
由我司开发建设的“城西壹号”项目，截至2024年12月26日，已按楼栋

全部办理完毕不动产权证书总证，正陆续办理分户产权证。根据《达州市商
品房预售资金监管办法》的相关规定，现我司向达州市住房和城乡建设局申
请解除资金监管。如有异议，请与我司联系，联系电话0818-2326666。

特此公告
达州市澳莱置业有限公司

2024年12月27日

解除监管资金公告 关于解除“御兰·梧桐花语”监管资金公告
尊敬的御兰·梧桐花语全体业主：

我司开发建设的“御兰·梧桐花语”项目，截止2024年12月24日已按楼栋
全部办理完毕不动产权书总证，正陆续办理分户产权证。根据《达州市商品
房预售资金监管办法》相关规定，现我司向达州市住房和城乡建设局申请解
除资金监管。如有异议请与我司联系，联系电话0818-3682222。

特此公告
达州金诚置业有限公司

2024年12月27日

太平人寿保险有限公司达州中心支公司不慎将中国人民银行颁发的金
融机构代码证遗失，相关登记信息为机构全称：太平人寿保险有限公司达州
中心支公司；金融机构编码：F2004551000380；金融机构代码证编号：
2015510022022；金融机构代码证登记号：511702000234；证件机构地址信
息为：四川省达州市通川区金龙大道100号信德·观天下C栋1-3层（现地址：
四川省达州市通川区朝阳街道金兰路77号罗浮中心18层1、2、3、4、5、6、12
号）。特此声明，此金融机构代码证作废。

太平人寿保险有限公司达州中心支公司
纸质金融机构代码证遗失声明

合众人寿保险股份有限公司宣汉支公司不慎将中国人民银行颁发的
金融机构代码证遗失，相关登记信息如下：机构全称：合众人寿保险股份有
限公司宣汉支公司；机构地址：四川省达州市宣汉县蒲江街道西华大道199
号西12号门市；金融机构编码：F2005251000226；金融机构代码证编号：
2015510021902；金融机构代码证登记号：511722000188。特此声明，此
金融机构代码证作废。

合众人寿保险股份有限公司宣汉支公司
纸质金融机构代码证遗失声明

新年来临之际，四川煌柏建筑工
程有限公司总经理侯学全一行前往
渠县共和乡、达川区石梯镇开展送温
暖活动，为困难家庭送去慰问金及大
米、食用油等物资。

这只是该公司热心社会公益、努
力回报社会的一个缩影。

四川煌柏建筑工程有限公司成

立于 2018 年，现有员工 60 余人，主
要从事建筑工程施工、木材加工、室
内装修等，先后承包了方大世纪城、
环城好一新、南外好一新机电市场、
宣汉君塘养老院等 30 余个工地（工
段）的施工作业。公司视信誉为生
命，坚持依法经营、诚信经营，十分
重视工程质量、施工进度和施工安

全，每项工程都得到了甲方单位的
高度认可。坚持以人为本，从不拖
欠工资，员工家中遇到困难急需用
钱，公司采取“特事特办”方式，为其
预支部分工资。2023 年 8 月，公司
一位员工的女儿上大学凑不足学
费 ，侯 学 全 知 道 后 ，立 即 预 支 了
5000 元工资。

近年来，公司每年都会开展回
报社会、扶贫济困活动。侯学全表
示，将积极响应党和政府的号召，不
断发展壮大企业，创造更多的就业
岗位吸纳农村劳动力，积极履行社
会责任，展示企业担当，帮助更多困
难群众。

（符倡铭）

四川煌柏建筑工程有限公司：坚持诚信经营 努力回报社会

本报讯（通讯员 朱文文 廖伦
摄影报道）今年以来，面对气田大量
新井陆续投产、代加工原料气量增加
等挑战，中石化中原油田普光分公司
天然气净化厂科学制订运行计划，加
快开展检修、消缺工作，不断提高原
料气处理能力，全力确保装置长周期
安全平稳运行，实现“来气全处理、外
输全合格”目标。截至12月25日，累
计处理原料气100.7亿立方米。

今年10月以来，每天有来自中国
石油铁山坡气田、七里北气田的约
550 万立方米原料气，通过集输管线
进入天然气净化厂完成净化流程，这
意味着该厂每天需要具备至少 3300
万立方米的处理能力。

为保障具有足够的硬实力，该厂
未雨绸缪，从年初开始，利用上游大
型作业的窗口期开展装置消缺，按小
时精确排定隐患治理节点，顺利完成
4套装置37项消缺工作，为气田提量
上产提供保障。加快推进净化、公
用、储运“三大系统”检修，制订检修
运行大表，详细规划人员配置、物资
筹备、工具设备等工作，顺利完成二
联合装置、A/B套空分装置等检修及
复产工作。在检修的同时，还对部分
关键设备进行更新改造，共更新尾炉
余锅、末级硫冷器等设备14台（套），
对贫胺液泵等6台关键机泵润滑油进
行国产化替代，设备运行可靠性持续

增强，该厂首次荣获“集团公司 2024
年度设备管理先进基层单位”称号。
当前，该厂12 列装置马力全开，具备
了3600万立方米以上高含硫天然气
日处理能力，气田原料气日处理量屡
创新高。

在高负荷运行工况下，安全管控
也面临着较大挑战。该厂坚持以“全
覆盖、无盲区”为原则，开展关键要害
部位承包点检查、安全观察等工作，
制订涵盖全厂 149 个岗位、508 人的
详细岗位安全生产责任清单与工作

任务清单。编制专项生产保障方案，
针对风险开展各类应急演练50余次，
进一步提升装置长周期安全平稳运
行能力。今年以来，该厂无较大异常
事件发生，普通生产异常事件同比降
低16.6%，设备综合完好率99.86%。

普光气田今年处理原料气超100亿立方米

中石化中原油田普光分公司天然气净化厂中石化中原油田普光分公司天然气净化厂。。

本报讯（记者 何龙 通讯员 洪珊
摄影报道）12月25日，“音乐成就梦想・

唱响巴渠荣光”2025 达州群文迎新原
创音乐会在市老年人体育活动中心举
办，为全市人民在辞旧迎新之际送上一
份独特的新年厚礼。

音乐会通过一首首原创歌曲、一曲
曲悠扬旋律，展现出巴渠大地的风采与
神韵，抒发着达州人民的壮志与豪迈。
其中，市文化馆精心打造的3首原创歌

曲《掐菜薹》《巴山歌谣》《新编溜溜调》
精彩亮相。这些作品各具特色，巧妙融
入地方民俗元素，深情歌颂真善美，生
动呈现了达州人民勤劳智慧、热爱生活
的美好画面。市音乐家协会带来的原
创合唱作品《一粒种子》《一座水库》《一
枝蜡梅傲巴山》，让现场观众深刻领略
到“七一勋章”获得者、全国优秀共产党
员周永开的精神力量，引发了强烈的情
感共鸣。

2025达州群文迎新原创音乐会举行

表演唱表演唱《《掐菜薹掐菜薹》。》。

本报讯（见习记者 程序 张骐麟
通讯员 周延吉）为进一步加强电动自
行车、电动摩托车（含三轮）、电动轻便
摩托车（含三轮）和低速四轮电动车管
理，即日起至2025年5月底，市公安局
交警支队将对在用但不符合国家标准
的上述车辆开展备案工作。12 月 26
日下午，记者在市交警直属一大队车管
所备案点看到，已有不少电动车用户闻
讯前来登记备案。

据了解，个人用户可持本人身份证
件交验非标电动车至就近备案点（代办
人必须持有车主和代办人的身份证件）

备案，单位用户持单位统一社会信用代
码证书、代办人身份证件、加盖公章的
委托书交验非标电动车至就近备案点
备案。

目前，公安交警在达州主城区设
了 11 个非标电动自行车临时备案
点，后续如新增点位会及时予以告
知。

据了解，此项备案工作不得收取任
何费用，不得违规设置前置条件，不得
违规增设门槛，不得直接或变相为公司
企业站台搭车收费；备案后可购买正规
保险。

达州市非标电动车备案工作启动

（上接第一版）

贡献青春之智
产业发展中显身手

实现乡村振兴，产业振兴是关键
抓手。推动乡村产业发展，促进群众
稳定增收，需要一批爱农村、懂农业、
有技术、能吃苦的有志青年参与其
中，有效突破乡村产业发展面临的缺
人才、缺技术瓶颈。

达川区赵家镇盛产爱媛果冻橙，
被誉为“中国爱媛之乡”。但是，由于
销售渠道单一、市场信息不对称等因
素，每年都会出现滞销的情况。22岁
小伙邓益灿于2023年从乡村振兴学
院毕业后，被组织安排到石垭村任村
党支部书记助理，如何拓宽水果销路
成为他心中的头等大事。经过两个
月走访调研，他毅然决定创立灵泽扶
摇农产品工作室，通过直播带货销售
当地应季果蔬。

经过精心筹备，第一场直播于今
年 3 月 30 日开播。“当天售卖的是香
椿和血橙，有2000多人进入直播间，
成交了100余单。”邓益灿回忆，村民
看着自家农产品通过网络卖出去，没
有中间商赚差价，非常兴奋。最近，
他正忙于网上直播售卖爱媛、血橙、
脐橙等水果，直播间人气更旺了，订

单更多了。
谈到乡村产业，宣汉县五宝镇回

龙 寨 村 主 任 助 理 吴 建 感 慨 颇 多 。
2020年夏天，就读于达州职业技术学
院现代农业技术专业的吴建被派至
宣汉县南坝镇沙湾社区驻村实践。
在驻村的两个多月时间里，他一边向
村民学习生产技术和田间管理经验，
一边运用自己所学指导村民进行科
学育种和生态种植，被当地村民亲切
地称为“庄稼医生”。

2021 年 10 月，吴建来到回龙寨
村担任村主任助理，一边协助村支两
委做好日常工作，一边结合当地地理
环境优势发展中药材种植。经过3年
努力，如今回龙寨村许多人家都种植
中药材，村民的钱包鼓了，脸上的笑
容多了。“将来，还要在修建乡村公
路、整治村容村貌、发展集体产业方
面不断探索，争取有更大作为。”吴建
说。

何韩国和吴建是同届学员，对农
村有着深厚的感情。2021年6月，何
韩国从乡村振兴学院毕业回到家乡
达川区石梯镇铧厂沟村。他和团队
整合了村里的闲置农机具，购置了无
人机、耕地机、收割机等，成立了达州
市川禹农机服务专业合作社，推动现
代农用机械社会化服务。

何韩国告诉记者，之前为50亩地

喷洒农药至少需要5个工人背着药桶
忙碌一整天才能完成，还容易出现重
喷、漏喷。而现在用植保无人机，一
个人两个小时就能喷完50亩地，还节
省30%左右农药，人力和农资成本大
幅降低，合作社很快得到大家认可，
业务也越来越多。

下一步，何韩国将积极推动村委
会成立合作社，整合村里撂荒地和闲
置土地，推行土地托管、统一经营，既
盘活农业资源，又发展集体经济，更
让村民多一份收益。“只要我们坚持
干，乡村振兴一定能实现！”

创新培养路径
打造新型村级“带头人”

何 为“ 千 名 学 子 定 制 培 养 计
划”？“简单地说，就是面向在校大学
生定制培养一批农村发展急需、政
治素质好、发展能力强、留得住、扎
下根的‘永久牌’乡村干部队伍。”市
委组织部组织二科负责人告诉记
者。

回忆起项目启动实施时全市基
层干部状况，达州职业技术学院组织
部部长袁勇我记忆犹新。2018 年 7
月，在市委组织部统筹组织下，袁勇
我和团队成员一起开展了为期7天的
基层调研，乡村干部“年龄大、学历

低、示范弱”是此次调研最直观的感
受，打造一支适应时代发展的本土化
村级“带头人”队伍成为达州乡村振
兴的破题之策。

2018 年 9 月，市委组织部在达
州职业技术学院启动实施“千名学
子定制培养计划”，开设“乡村振兴
课程班”，面向在校大学生定制培养
村后备干部。2021 年 4 月，达州职
业技术学院挂牌达州乡村振兴学
院。

据达州职业技术学院教师李祥
介绍，学院开发了村务管理、乡村旅
游、农村电商、农业经营等20余门精
品课程，采取“大一基础班+大二精英
班+大三驻村实践”培养模式，根据学
员表现和现实需要梯次筛选、递进培
养、优中选优，定制培养新型“三农”
人才。该做法获四川省职业教育教
学成果一等奖。

吸引川渝两地3021人参与学习，
1137 人选择扎根达州乡村创业，180
人选择下沉基层服务群众……“千名
学子定制培养计划”通过 7 年接续努
力，引领越来越多的大学生投身广袤
乡村，悄然改变着巴山渠水乡村人才
结构，为乡村振兴事业蓬勃发展不断
注入新活力、新动能。

□文/图 见习记者 楚亮 记者
张靖 汤艳燕

把青春洒向广袤乡村